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Naalakkersuisoq for Finanser  

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 

15. juni 2018. 

 

Tillægsbevillingsansøgning: Opførelse og tildeling af erstatningsboliger til borgere fra 

Nuugaatsiaq og Illorsuit. - Sags nr. 01.31.06/18 - 00797.  

 

Naalakkersuisut indstiller, 

”at Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur inden for en samlet beløbsramme på 

300.000 kr. i 2018 bemyndiges til at udbetale erstatning fra hovedkonto 89.72.12 Bo-

ligprojekter og Erstatningsbyggeri, projekt nr. 340.39.041 Genhusning efter over-

svømmelse efter principper oplistet i Tabel 1, og  

at bevillingen på hovedkonto 89.72.12 Boligprojekter og Erstatningsbyggeri, projekt nr.  

 340.39.041 Genhusning efter oversvømmelse forhøjes med 11,1 mio. kr. i 2018, og 

at DAU resultatet forværres med 11,1 mio. kr. i 2018.”  

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

For at sikre, at borgerne behandles efter ligebehandlingsprincippet og sikre en optimering af 

midlerne til genhusning, samt at tilgodese så mange borgere fra Nuugatsiaq og Illorsuit som 

muligt, har det været afgørende for Naalakkersuisut at opsætte klare principper for tildeling 

af genhusning i erstatningsbolig.  

Naalakkersuisut har desuden skabt et overblik over behov og ønsker, hvor konkrete data 

indgår.  

Naalakkersuisut oplyser desuden, at det forudsættes at der opstår behov for særlig stillingta-

gen til enkelte individuelle omstændigheder, herunder f. eks. familier med ændret sammen-

sætning og/eller borgere der var under uddannelse på tidspunktet for flodbølgen. Departe-

mentet vil i samarbejde med Avannaata Kommunia foretage den nødvendige sagsbehandling 

og assistance hertil, og sikre stillingtagen på personligt niveau, inden for projektets økono-

miske rammer. 

 

Udvalget ønsker at få oplyst, om behovet for særlig stillingtagen til enkelte individuelle om-

stændigheder, har medført dispensation fra nævnte principper for tildeling af genhusning?  

 

I bekræftende fald ønskes oplyst, hvor stort problemet har været.  

 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte spørgsmål godkender Finans- og Skatteudvalget indstillingen fra 

Naalakkersuisut.  

Dato:  15. juni 2018 

J.nr.:   01.31.06/18-00797 
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Med venlig hilsen 

 

 
Hermann Berthelsen 

Formand for Finans- og Skatteudvalget 

 


